Ano 15 – nº 29/2022 Data de Disponibilização: quinta-feira, 13 de outubro

9 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 14 de outubro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

PORTARIA MI/1.236 - RESOLVE alterar a Portaria MI/1.157, esclarecendo que, com referência as MEDIDAS DE CARÁTER
URGENTE DO PLANTÃO DA CENTRAL DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA DE VOLTA REDONDA, dos dias 15 e 16 de outubro de
2022, serão conhecidas pela Doutora ANNA CAROLINE LICASALIO DA COSTA o horário compreendido das 11:00 às 18:00
horas, e não como constou na referida Portaria.

PORTARIA MI/1.244 - DESIGNA o Doutor MARCIO ROBERTO DA COSTA, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de São Fidélis,
para assumir a partir de 10 de outubro de 2022, a Vara da Infância, da Juventude e do Idoso da Comarca de Campos dos
Goytacazes, vaga, sem prejuízo de suas funções.

PORTARIA MI/1.245 - DESIGNA o Doutor DAVI DA SILVA GRASSO, 48º Juiz Substituto da 1ª Região Judiciária, para assumir
nos dias 14 e 17 de outubro de 2022, a 1ª Vara Cível da Comarca de Campos dos Goytacazes, vaga, sem prejuízo de suas
demais atribuições.

PORTARIA MI/1.246 - DESIGNA o Doutor ENRIQUE DE NOVAIS SIQUEIRA FILHO, 44º Juiz Substituto da 1ª Região
Judiciária, para assumir nos dias 15 e 16 e a partir de 18 de outubro de 2022, a 1ª Vara Cível da Comarca de Campos dos
Goytacazes, vaga, sem prejuízo de suas demais atribuições.

Atos e Despachos das Comissões

id: 5042490

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
III PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE JUIZ LEIGO

NO ÂMBITO DOSJUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS
DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I T A L DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA OFICIAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA

CONDIÇÃO DE PCD

A Presidente da Comissão Judiciária de Articulação dos Juizados Especiais – COJES, Desembargadora MARIA HELENA PINTO
MACHADO, em cumprimento aos subitens 14.3. e 14.3.1. e critérios estabelecidos nos subitens 5.1. e 5.1.1.do EDITAL
TJ_PRES_COJES N° 01_2022 - RETIFICAÇÃO 001 - III PROCESSO SELETIVO DE JUÍZES LEIGOS, publicado no DJERJ em
11/05/2022, CONVOCA, para perícia médica oficial, os candidatos habilitados na segunda etapa do III Processo Seletivo para a
função de Juiz Leigo do PJERJ, na condição de PCD, conforme cronograma  deste Edital.

Local da perícia médica: Departamento de Saúde – DESAU, localizado no Palácio da Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Fórum
Central, rua Dom Manuel S/N, Lâmina I, 9° andar, sala 902.

Cronograma de agendamento para perícia médica oficial, contendo data, horário, inscrição e nome:

DATA HORÁRIO INSCRIÇÃO NOME

20.10. 22
13:00

às
15:00

21043710 Arilson Rhodes de Paula

20849028 Caroline Monteiro Guerra

20686668 Elaine Cristina de Pinho Rodrigues

21022879 Fernando Luis de Sa Barquinha Luz

20.10.22
15:00

às

18:00

20497083 Fernando Sena dos Santos

20818114 Gabriel Abraão Vieira das Chagas

20734867 Guilherme Augusto Valle Monteiro

20490852 Iuri Boklage Mendes

21.10.22
09:00

às
11:00

20556071 Juliana Paschoal Pinheiro

20814836 Newton Rodrigues Junior

20910061 Paloma Christina Ramos Alves

20617445 Pedro Emmanuel Gomes de Oliveira

21.10.22
13:00

às
15:00

21062226 Ricardo Augusto de Santana Cardoso

20517238 Ricardo Gadelha dos Santos

20856660 Rodrigo Trotte Campos

20519311 Samantha Maia

Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2022.

Desembargadora MARIA HELENA PINTO MACHADO

Presidente da Comissão Judiciária de Articulação dos Juizados Especiais – COJES
Presidente da Comissão do III Processo Seletivo para a função de Juiz Leigo